

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО КСЖ Standard Life
по состоянию на 01.04.2017

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		459 609	1 058 306	584 818	1 405 390
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	629 552	1 355 819	764 009	2 007 651
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0			
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	177 661	352 671	181 148	559 040
Чистая сумма страховых премий	4	451 891	1 003 148	582 861	1 448 611
Изменение резерва незаработанной премии	5	41 515	-77 911	79 237	126 090
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	48 927	-23 558	79 658	80 681
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	459 303	1 057 501	583 262	1 403 202
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	306	805	1 534	2 188
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0		0	
Доходы от инвестиционной деятельности		188 051	338 254	38 751	593 282
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	173 976	533 116	111 259	260 209
<i>из них:</i>		0			
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	10 839	32 723	15 961	40 658
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	163 137	500 393	95 298	219 551
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	0	0	0	0
<i>из них:</i>		0			
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0			
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	0			
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0			
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11,4	0			
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	14 075	-194 862	-28 925	397 822
<i>из них:</i>		0			
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-1 724	11 834	2 519	-181
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2				
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты(нетто)	12,3	15 799	-206 696	-31 444	398 003
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0			
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12,5	0			
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0			
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0		-43 583	-64 749
Доходы от иной деятельности		5	-28	18	-19
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0	-42	-1	-39
Прочие доходы от иной деятельности	16	5	14	19	20
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	647 665	1 396 532	623 585	1 998 653
Расходы		0			
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	110 612	319 847	115 401	359 431
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0			
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	11 453	45 741	26 442	59 158
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0			
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	99 159	274 106	88 959	300 273
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	0			
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования)	25	-24 522	-85 134	9 380	65 199
жизни					
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	-50	-139	-14	-39
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	297 033	568 426	31 373	736 749
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0			
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	56 570	-88 637	75 771	561 108
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-14 876	-154 600	12 223	284 029
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-19 749	-57 021	-34 547	13 512
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-16 053	-34 179	-32 603	2 278
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	9 874	171 636	73 375	160 835
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	39 185	137 974		
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35				
<i>в том числе:</i>					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1				
Расходы на резервы по обесценению	36				
Восстановление резервов по обесценению	37				
Чистые расходы на резервы по обесценению	38				
Общие и административные расходы	39	123 457	383 983	118 043	319 929
<i>из них:</i>		0			
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	30 307	82 312	26 656	78 249
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	2 991	11 786	2 665	7 763
расходы по текущей аренде	39,3	1 543	4 461	3 050	9 148
Амортизационные отчисления и износ	40	5 412	15 861	1 772	4 918
Прочие расходы	41	0			
Итого расходов	42	611 986	1 494 251	382 748	1 861 337
Прибыль (убыток) за период	43	35 679	-97 719	240 837	137 316
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0			
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	35 679	-97 719	240 837	137 316
Корпоративный подоходный налог	46	0	0	0	-3 207
<i>в том числе:</i>		0			
от основной деятельности	46,1	0		0	-3 207
от иной деятельности	46,2	0			
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	35 679	-97 719	240 837	140 523

Первый руководитель Рахманкулов С.Т. _____ подпись

Главный бухгалтер Юсупов Ф.Р. _____ подпись

Исполнитель Главный бухгалтер Юсупов Ф.Р.

Место для печати

07.04.2017

